
102  diário oficial Nº 34.590 Sexta-feira, 21 DE MAIO DE 2021

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2021-001SEGOV

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio da Se-
cretaria Especial de Governo, mediante a Comissão de Licitação devidamente 
designada, torna público que às 09:00 horas do dia 23 de Junho de 2021, fará 
realizar licitação na modalidade CONCORRÊNCIA, do tipo menor preço, para a 
execução de serviços de padronização de calçadas, mobilidade e acessibilida-
de na rua Rio de Janeiro, no bairro Rio Verde, no município de Parauapebas, 
Estado do Pará, de acordo com o que determina a legislação vigente, a reali-
zar-se nas dependências da Central de Licitações e Contratos.
O edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na Cen-
tral de Licitações e Contratos da PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, 
localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, Bairro Beira Rio II, 
Cidade de Parauapebas/PA, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 
expediente (das 8 às 14h), e ainda através do www.governotransparente.
com.br/transparencia/4507490, consultar no ícone licitações ou do Portal do 
TCM-PA www.tcm.pa.gov.br/portal-lic-publico.

PARAUAPEBAS - PA, 20 de Maio de 2021.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Comissão Permanente de Licitação
Presidente

Protocolo: 658068

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8/2021-035PMP
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio do Fun-
do Municipal de Saúde, mediante o Pregoeiro devidamente designado, torna 
público que às 09:00 horas do dia 03 de Junho de 2021, fará realizar licitação 
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, pelo sitio www.com-
prasnet.gov.br, Registro de preço para contratação de empresa especializada 
para fornecimento de colchões hospitalares, de forma parcelada, destinados a 
atender as demandas da Unidade de Pronto Atendimento - UPA e do Hospital 
Geral de Parauapebas - HGP, no Município de Parauapebas, Estado do Pará, 
de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se nas depen-
dências da Central de Licitações e Contratos.
O edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na Cen-
tral de Licitações e Contratos da PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, 
localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, Bairro Beira Rio II, 
Cidade de Parauapebas/PA, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 
expediente (das 8 às 14h), e ainda através dos sítios: www.comprasnet.gov.
br, www.governotransparente.com.br/transparencia/4507490, consultar no 
ícone licitações ou no Portal do TCM-PA www.tcm.pa.gov.br/portal-lic-publico.

PARAUAPEBAS - PA, 20 de Maio de 2021.
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO

Pregoeiro
Protocolo: 658073

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20180178
ORIGEM: CONTRATO nº 20180178

DECORRENTE: PREGÃO Nº 9/2017-021SEMSA
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ SEMSA
CONTRATADA: TATIANA G. DO A. NASCIMENTO - EPP.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE LABORATÓRIO DE 
PRÓTESE DENTÁRIA, PARA CONFECÇÃO DAS PRÓTESES DO PROJETO LABORA-
TORIAL REGIONAL DE PRÓTESE DENTÁRIA (LRPD-BRSIL SORRIDENTE), PARA 
ATENDER A DEMANDA DO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 4.999.999,40 (Quatro milhões, novecentos 
e noventa e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e quarenta centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 13 de Março de 2018 a 13 de Março de 2019.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: inalterado.
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: 13 de Março de 2018 a 13 de Março de 2020.
VALOR DO CONTRATO APÓS 2º TAC: inalterado.
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 2º TAC: 13 de Março de 2018 a 13 de Março de 2021.
VALOR DO CONTRATO APÓS 3º TAC: inalterado.
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 3º TAC: 13 de Março de 2018 a 13 de De-
zembro de 2021.
DATA DO ADITIVO: 09/03/2021

Protocolo: 658260

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20210259

ORIGEM DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2021-002SEDEN
CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA BETÂNIA MARIA AMORIM VIVEIROS
OBJETO Locação de imóvel localizado na Rua C, nº 471, Bairro Cidade Nova, 
que atenderá a Sala de Empreendedor, pertencente à Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento, no Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL R$ 110.400,00 (cento e dez mil, quatrocentos reais)
VIGÊNCIA 12 (doze) meses, contados a partir da data da assinatura pelas 
partes.
DATA DE EMISSÃO 18 de Maio de 2021

Protocolo: 658261

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Na publicação do EXTRATO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20190138, 
ORIUNDO DO PREGÃO Nº 9/2018-011SEMSA, publicado no DIÁRIO OFICIAL 
DO ESTADO DO PARÁ de Nº 34.574, PG 101, no dia 06 de Maio de 2021, 
verificou-se que houve um erro de digitação, conforme abaixo:
Desta forma comunica a todos interessados que:
Onde se lê:
EXTRATO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20190138
Leia-se:
EXTRATO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20190138
Parauapebas-PA, 06 de Maio de 2021.

Protocolo: 658393

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20210216

ORIGEM PREGÃO Nº 9/2019-02SECULT
CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O) L. DAYANNE BARBOSA VIANA EIREL-EPP
OBJETO Contratação de empresa especializada em serviços de segurança não 
armada, para atender a Secretaria Municipal de Cultura, no Município de Pa-
rauapebas, Estado do Pará
VALOR TOTAL R$ 231.875,00 (duzentos e trinta e um mil, oitocentos e seten-
ta e cinco reais)
VIGÊNCIA 12 (doze) meses, a partir da assinatura das partes
DATA DA EMISSÃO 05 de Maio de 2021

Protocolo: 658278

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 20210113
ORIGEM: ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 20210113
DECORRENTE: PREGÃO Nº 8/2020-015PMP
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ SEMSA
CONTRATADA: MANUPA COMÉRCIO, EXPORTAÇÃO, IMPORTAÇÃO DE EQUI-
PAMENTOS E VEÍCULOS ADAPTADOS EIRELI.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS MODELO AMBULÂNCIA, DESTINADO 
A ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, NO MUNICÍPIO DE PA-
RAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ..
VALOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: R$ 1.342.256,46 (um milhão, tre-
zentos e quarenta e dois mil, duzentos e cinquenta e seis reais e quarenta e 
seis centavos).
VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 25 de Fevereiro 2021 a 25 de 
Fevereiro de 2022.
VALOR DO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO APÓS 1º TAC: Inalterado
VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO APÓS 1º TAC: Inalterada
ALTERAÇÃO REALIZADA NO 1º TAC DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: Altera-
ção do Item 2,  passando  a constar a seguinte redação:
1 AMBULANCIA TIPO B PICKUP 4X4: com Baú Potência Mínima Líquida 200 
CV @3.600 rpm, Transmissão tipo manual 6 velocidades, freios dianteiros 
a disco caliper flutuante e traseiro a tambor, tração 4x4, medidas externas 
comprimento superior há 5,370, largura superior há 2,130, entre eixo supe-
rior há 3.090, comprimento interno da ambulância superior há 2.320, tanque 
de combustível superior há 75 l, Diesel, direção hidráulica ou elétrica, pneus 
radiais 245/70 R 16”, Alternador 140 A, bateria 12V - 70 Ah, capacidade de 
carga superior há 1.200 kg, peso em ordem de marcha 1920 kg. 02 macas 
de 1.900mm Bancos tipo baú, de 2 ou 3 ocupantes, conforme tamanho do 
veículo, sendo obrigatório a utilização do espaço total direito do mesmo, as 
características técnicas do mesmo, devem ser idênticas as dos móveis quanto 
a revestimento e acabamento, com assentos em material idêntico aos de-
mais, utilizados na maca e/ou banco do médico quando houver; A estrutura 
da cabine e da carroceria será original, construída em aço. O painel elétrico 
interno, deverá possuir 2 tomadas p/ 12V (DC). As tomadas elétricas de-
verão manter uma dist. mín. de 31 cm de qualquer tomada de Oxigênio. A 
iluminação do compartimento médico deve ser de Natural por janela lateral 
translucida e Artificial feita por no mínimo 4 luminárias, instaladas no teto, 
com diâmetro mín. de 150 mm, em base estampada em alumino ou injetada 
em plástico em modelo LED, sendo uma delas pelo menos, com TECNOLO-
GIA DE DESINFECÇÃO, REDUZINDO OS NÍVEIS DE BACTÉRIAS, GERMES & 
MOFO. REDUÇÃO COMPROVADA DE ATÉ 99% EM GERMES APÓS 24 HORAS. 
A tecnologia deverá fornecer desinfecção contínua de bactérias em objetos 


